
UCHWAŁA NR XLIX/520/2023 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego 
nr 3 poprzez przeniesienie siedziby. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40), 
art. 29 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 89 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r - Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 
1730 i 2089)  Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 
3 w Bolesławcu z dniem 1 września 2023 r. poprzez: 

1) zmianę siedziby przedszkola z ulicy Ceramicznej nr 5 w Bolesławcu na ulicę 
Narcyzów nr 22 w Bolesławcu; 

2) likwidację oddziału przy ulicy Dolne Młyny nr 60 w Bolesławcu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83439A83-64CF-4226-B6BA-167E0D8A904A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne:  

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40): 

1) art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h - do wyłącznej właściwości rady gminy należy: - 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 
zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek. 

2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.       
poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. 
poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089): 

1) art. 29 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 89 ust. 1 i 9 – przy przekształcaniu 
przedszkola stosuje się przepisy art. 89 ust. 1-8 i art. 88 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 
1383, 1700, 1730 i 2089), 

2) art. 89 ust. 1 – 8 – przedszkole prowadzone przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii 
kuratora oświaty. Opinia Kuratora jest wydawana w ciągu 30 dni od dnia 
doręczenia. 

Uzasadnienie faktyczne:   

W związku z wybudowaniem miejskiego, sześciooddziałowego przedszkola przy 
ulicy Narcyzów nr 22 w Bolesławcu, którego siedziba znajduje  
się w odległości 1,5 kilometra od siedziby Miejskiego Przedszkola Publicznego  
nr 3 przy ulicy Ceramicznej nr 5 zasadna jest zmiana siedziby wraz 
z przeniesieniem jednego oddziału funkcjonującego przy ulicy Ceramicznej 
nr 5 do nowo powstałego przedszkola przy ulicy Narcyzów nr 22.  
 Obecnie struktura organizacyjna Miejskiego Przedszkola Publicznego  
nr 3 w Bolesławcu przedstawia się następująco: 

- jeden oddział funkcjonuje w siedzibie przy ulicy Ceramicznej nr 5, 

  - cztery oddziały funkcjonują przy ulicy Dolne Młyny nr 42a, 

  - zero oddziałów przy ulicy Dolne Młyny nr 60.  

 Po przekształceniach struktura Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3 w 
Bolesławcu będzie przedstawiać się następująco: 

 - sześć oddziałów przy ulicy Narcyzów nr 22 (siedziba przedszkola nr 3), 

- cztery oddziały przy ulicy Dolne Młyny nr 42a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83439A83-64CF-4226-B6BA-167E0D8A904A. Podpisany Strona 1



 Wcześniejsze zmniejszenie liczby oddziałów przedszkola nr 3 do jednego 
oddziału  przy ulicy Ceramicznej nr 5, związane było z reformą oświaty 
polegającą na przekształceniu szkoły podstawowej z sześcioletniej na 
ośmioletnią. Zaproponowane uregulowanie struktury oddziałów przedszkolnych 
w Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 3, doprowadzi do zwiększenia powierzchni 
dydaktycznych w Szkole Podstawowej nr 3 w Bolesławcu. W związku z 
powyższym nastąpi poprawa jakości warunków świadczeń usług  edukacyjnych 
zarówno w Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 3 w Bolesławcu jak i w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Bolesławcu.  

  Budynek przedszkola przy ulicy Narcyzów nr 22 posiada nowoczesne sale 
dydaktyczne z pełnymi węzłami sanitarnymi, z nowoczesnym węzłem do 
wydawania posiłków. Dodatkowo zajęcia prowadzone będą w salce 
gimnastycznej, w specjalistycznych gabinetach do zajęć z pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, w tym w gabinecie sensorycznym. Budynek 
zaprojektowano jako energooszczędny oraz dostosowany dla osób 
niepełnosprawnych. W obiekcie zastosowano między innymi: 
niskotemperaturowe ogrzewanie podłogowe, pompy ciepła, wentylację 
mechaniczną z odzyskiem ciepła, instalację fotowoltaiczną, trzyszybowe okna, 
zbiornik na wody opadowe. Plac zabaw jest bogato wyposażony i umożliwia wiele 
aktywności rozwijających zarówno umiejętności ruchowe jak i edukacyjne. 
Nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne zapewnią rozwój intelektualno-
emocjonalno-społeczny dziecka w każdym wieku.  

W nowej siedzibie, dzieci objęte kształceniem specjalnym będą miały 
do dyspozycji specjalistycznie wyposażone odrębne pomieszczenia 
do prowadzenia zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznych. Rodzice 
dowożący dzieci do nowej siedziby Miejskiego Przedszkola Publicznego   
nr 3 w Bolesławcu będą mogli skorzystać z dużego parkingu na 46 miejsc 
postojowych oraz 4 miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych. Osoby 
nie poruszające się własnymi pojazdami będą miały możliwość korzystania 
z bezpłatnej komunikacji miejskiej. 

Rozwiązanie to zwiększy dostępność do miejskich przedszkoli publicznych 
w Bolesławcu. Przed planowanymi przekształceniami rekrutowano 835 dzieci 
do 34 oddziałów miejskich przedszkoli, a po 1 września 2023 r. - po rozpoczęciu 
działalności przedszkolnej w Miejskim Przedszkolu Publicznym przy ulicy 
Narcyzów 22, liczba oddziałów Miejskiego Przedszkola Publicznego  
nr 3 w Bolesławcu zwiększy się o pięć oddziałów, zatem ogółem utworzonych 
zostanie 39 oddziałów (dla 960 dzieci). Szczegółowy wykaz zmian liczby 
oddziałów przedstawia poniższe zestawienie: 

Przed 1 
września 2023  
r.  

Liczba 
oddziałów  

Liczba 
uczniów  

Po 1 
września  
2023 r.  

Liczba 
oddziałów  

Liczba 
uczniów  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83439A83-64CF-4226-B6BA-167E0D8A904A. Podpisany Strona 2



MPP1  
ul. Jana Pawła 
II 50D  

6  150  MPP1  
ul. Jana Pawła 
II 50D  

6   150  

MPP2  
ul. Mikołaja 
Brody 17  

5  125  MPP2  
ul.  Mikołaja  
Brody 17  

5   125  

MPP3  
ul. Ceramiczna  
5  z oddziałami 
przy ul. Dolne 
Młyny 42 a   

5  125  MPP3  
ul. Narcyzów 
22 z 
oddziałami 
przy ul. Dolne 
Młyny 42a   

10   250  

MPP4  
ul. Sądowa 9  

5  125  MPP4  
ul. Sądowa 9  

5   125  

MPP5  
ul. Zygmunta  
Augusta 16b   

3  75  MPP5  
ul. Zygmunta  
Augusta 16b   

3   75  

MPP6  
ul. Piotra i 
Pawła 2  

4  100  MPP6  
ul. Piotra i 
Pawła 2  

4   100  

MPP7  
ul. Górne Młyny 
5  

6, w tym 3 
oddziały 
integracy-
jne  

135  MPP7  
ul. Górne 
Młyny  
5  

6, w tym 3  
oddziały 
integracy-
jne  

135  

RAZEM  34  835  RAZEM  39 960 

Planowane przekształcenie wpłynie na zwiększenie zatrudnienia pracowników 
Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3 w Bolesławcu w celu zapewnienia kadry 
pedagogicznej i pracowników niepedagogicznych do nauki i opieki                                                 
w nowoutworzonych oddziałach. 

Uzasadnienie finansowe:  

W związku ze wzrostem zatrudnienia i kosztami utrzymania dodatkowych 
oddziałów w miejskich przedszkolach publicznych planowany skutek finansowy w 
2023r roku wyniesie około 800 000 złotych i proporcjonalnie w latach 
następnych.  

  Uzasadnienie społeczne i gospodarcze:  

Warunki nauki, wychowania i opieki dzieci uczęszczających do Miejskiego 
Przedszkola Publicznego nr 3 przy ul. Ceramicznej 5 ulegną zdecydowanej 
poprawie. Nowy budynek przy ulicy Narcyzów nr 22  spełnia wszystkie wymogi 
dotyczące oświatowej placówki przedszkolnej zarówno w zakresie dydaktycznym, 
opiekuńczym, wychowawczym jak i w zakresie bezpiecznych i higienicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83439A83-64CF-4226-B6BA-167E0D8A904A. Podpisany Strona 3



warunków nauki i pracy. Dzieci będą miały możliwość nawiązania kontaktów 
rówieśniczych stosownie do swojego wieku. Plan pracy, harmonogram imprez  
oddziału będzie integralną częścią innych oddziałów przedszkolnych Miejskiego 
Przedszkola Publicznego przy ul. Narcyzów 22 w Bolesławcu. Nastąpi zwiększenie 
dostępności opieki przedszkolnej w formie określonej w Uchwale nr VIII/96/2019  
Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w miejskich 
przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec to 
jest bezpłatne korzystanie w wymiarze 5 godzin dziennie z świadczeń 
przedszkola publicznego  w zakresie realizacji programu wychowania 
przedszkolnego, obejmującego podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, a za każdą rozpoczęta kolejną godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu za opłatą w wysokości 1,14 złotych. DB/DB 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83439A83-64CF-4226-B6BA-167E0D8A904A. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



